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Registrering av studenter på grundnivå och 
avancerad nivå 
Dessa riktlinjer syftar till att rätt studenter registreras på universitetets kurser i samband 
med respektive kursstart samt att universitetet i god tid får kännedom om de studenter 
som avbryter sina studier. De som avbryter studierna kan då ersättas med reserver och 
tillgängliga platser därmed utnyttjas maximalt. Universitetet får också ett korrekt 
underlag för beräkningen av antalet helårsstudenter och för prognos av antalet 
helårsprestationer, vilka tillsammans utgör grund för medelstilldelning. Riktlinjerna 
gäller oberoende av kursens undervisningsform (normal eller distans) och studietakt. 
Riktlinjen tillämpas även på behörighetsgivande förutbildning. För varje student ska 
uppgift om deltagande i utbildning dokumenteras i kronologisk och systematisk ordning1. 

Registrering 
Den som antagits till en utbildning måste registrera sig för att behålla sin plats. 
Hänvisning till när registrering ska ske framgår av antagningsbeskedet.  Registrering ska 
ske i nära anslutning till respektive kursstart. För att bli registrerad ska studenten bekräfta 
sin avsikt att delta i kursen. I samband med registreringen ska kontroll av behörighet 
genomföras för de studenter som vid antagningen inte uppfyllt samtliga 
behörighetsvillkor. Utresande utbytesstudent inom utbytesprogram ska registreras på det 
antal högskolepoäng som motsvaras av tiden för utlandsstudierna. 

För kurser med flera studieperioder ska registrering göras enligt ovan inför varje 
studieperiod (fortsättningsregistrering). 

Tidigt avbrott alternativt avbrott 
Enligt anvisningar i det årliga Regleringsbrevet för universitet och högskolor ska de 
studenter som har anmält avbrott inom tre veckor efter påbörjad kurs och som under den 
tiden inte har deltagit i någon examination inte ingå i beräkningen av antalet 
helårsstudenter. 

För student som avbryter sina studier ska avbrott läggas in i Ladok. 

Tidigt avbrott anges om avbrottet läggs in inom tre veckor efter kursstart. Tidigt avbrott 
innebär att registreringen inte kommer att ingå i beräkningen av antalet helårsstudenter 
och att studenten har möjlighet att söka och antas till samma kurs på nytt. 

Avbrott som meddelas senare än tre veckor efter kursstart anges som avbrott. Om 
studenten deltagit i examinationsmoment och erhållit dokumenterat resultat på detta 
anges alltid ett avbrott, även om avbrottet meddelas inom tre veckor från kursstart. 

En student som har gjort avbrott senare än tre veckor efter kursstart, kan i mån av plats få 
återuppta studierna och omregistreras. Avbrottet måste då tas bort. 

 
 
1 2 kap. SFS 1993:1153 
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Omregistrering 
Omregistrering kan tillämpas i de fall en student har varit registrerad på en kurs och inte 
har slutbetyg på denna. En omregistrering innebär förnyad rätt att delta i undervisning 
och om särskilda skäl föreligger kan detta även omfatta rätt till ny handledning. 
Omregistrering kan även behöva genomföras för att möjliggöra för studenter att kunna 
anmäla sig till examinationer i de fall kursens provuppsättning förändrats till följd av att 
kursplanen reviderats. 

Omregistreringen ska göras på en omfattning motsvarande studentens faktiska 
studieåtagande på kursen. 

Omregistrering ingår inte i beräkningen av antalet helårsstudenter. 

 

Ikraftträdande 
Riktlinjerna träder i kraft den 14 januari, 2024 och ersätter tidigare beslut.  
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